МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                        Махачкала

Об итогах III республиканской олимпиады по математике
для учащихся 4 классов образовательных организаций

Республики Дагестан «Дважды два»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 19.01.2026 № 05/1-21/26 «О проведении III
республиканской олимпиады по математике для учащихся 4 классов
образовательных организаций Республики Дагестан «Дважды два» и на
основании протокола экспертной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги III республиканской олимпиады по
математике для учащихся 4 классов образовательных организаций Республики
Дагестан «Дважды два» (далее – Олимпиада)

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.)
наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами установленного
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр образования
и науки Республики
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «12» февраля 2026 г. №05/1-141/26

Итоги III республиканской олимпиады по математике
для учащихся 4 классов образовательных организаций

Республики Дагестан «Дважды два»

ФИО Наименование
общеобразовательной

организации

Статус

Курбанисмаилов
Вали Магомедович

МБОУ «Махачкалинский
многопрофильный лицей
№ 39 им Б. Астемирова»

г. Махачкала

победитель

Бадрудинова
Амина Магомедовна

МКОУ «Агвалинская
гимназия имени Кади

Абакарова» Цумадинского
района

призёр

Османов
Умарасхаб Магомедович

ГБОУ РД «РФМЛИ»
г. Махачкала

призёр

Гаджиев
Шамиль Джамидинович

МБОУ «Многопрофильный
лицей № 14 им. Героя

Российской Федерации Н.Э.
Гаджимагомедова»

 г. Каспийск

призёр

Алдерова
Фируза Эдуардовна

МБОУ «СОШ № 21 им. С.
Стальского» г. Дербент

призёр

Багавудинов
Адам Рашидович

МКОУ «СОШ № 4»
 г. Кизляр

призёр

Абдулазизов
Нугман Темирланович

ГБОУ РД «РФМЛИ»
г. Махачкала

призёр

Алибекова
Амина Ахмедовна

МКОУ «Многопрофильный
лицей № 2» г. Кизляр

призёр

Алиев
Хабиб Хаджимуратович

ОАНО «САФИНАТ»
 г. Махачкала

призёр

Гиравов
Амирхан Хасбуллаевич

МБОУ «Гимназия»
Карабудахкентский район

призёр

Багомедов
Иман Багомедович

МКОУ «Шаласинская СОШ»
Дахадаевского района

призёр

Махортов
Ярослав Александрович

МБОУ ГО «город Каспийск»
«Лицей №13 имени Расула

Гамзатова» г. Каспийск

призёр

Раджабов
Расул Эльдарович

ГБОУ РД «РФМЛИ»
г. Махачкала

призёр

Мамедов
Зубайр Мурадович

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№ 55» г. Махачкала

призёр

Абдулаев
Наби Дайтбегович

МКОУ «Кизлярская гимназия
1 им. Ломоносова» г. Кизляр

призёр

Исахмедов
Саидулла Тимурович

МКОУ «Уркарахский
многопрофильный лицей им.

Алисултанова М.Г.»
Дахадаевского района

призёр

Яхьяева
Патимат Абакаргаджиевна

ГБОУ РД «РФМЛИ»
г. Махачкала

призёр

	‎C:\Users\avagidov\Downloads\153750878.pdf‎
	‎C:\Users\avagidov\Downloads\приказ об итогах Дважды два.pdf‎